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vendighed at maatte dele Amtet i flere Kredse, 
ligesom ogsaa de Laan, der mindst kunde 
taale det, vilde komme til at bære forholds- 
viis større Omkostninger; men fra mit Hoved- 
standpunkt, som er og skal være at skaffe større 
Sikkerhed for dem, hvis Midler udlaanes af 
Overformynderiet, kan der, som sagt, Intet 
være iveien herfor. Jeg« kan naturligviis ikke 
Andet end finde det mere betryggende, naar 
der er tre Taxationsmænd, end naar der 
kun er to; især naar den Ene er en Mand, 
der deeltager i alle de Forretninger af denne 
Art, der foresalde i Amtet. Med Hensyn til, 
hvad-der maa henregnes til den egentlige For- 
retningsgang, Udmeldelse af DIiænd, Meddelelse 
af Udskrifter af Forretningerne og desl, kan jeg 
ikke skjønne bedre, end at dette ligesaavel kan ud- 
føres af en valgt Formand, saaledes som det er 
foreslaaetxi Lovndkastetfsom af? en Retsbetjent 
og den Control, der føres med Retsbetjentens 
Virksomhed i denne Retning, troer jeg ikke 
kan have Meget at betyde. Jeg skal herved 
desuden atter henvise til de forskjellige Olfløs- 
ningscommissionen der ofte have langt vig- 
tigere Sager at behandle, og hvor der ikke 
er Spørgsmaal om at føre en saadan Con- 
trol. 홢홢홢 Efter hvad jeg nu har anført, vil 
det høie Thing see, at jeg for mit Vedkom- 
mende vil sætte særdeles megen Priis paa, at 
Formandsinstitutionen bliver bibeholdt Imid- 
lertid skal jeg ikke tilbageholde, at jeg, hvis 
det høie Thing ikke maatte dele denne min 
Riening vil finde nogen Beroligelse i det 
ærede Udvalgs Forslag om at reducere Taxa- 
«iionsmændenes Antal; thi det er klart, at jo 
færre Taxationsmænd der er, desto oftere ville 
de samme Mænd komme tit at deeltage i 
Taxationsforretningerne, og desto større Eens- 
artethed vil man saaledes kunne vente opnaaet 
ved disse Forretningers Udførelse. Netop fordi 
jeg i Lovudkastet har« gjort Forslag om en 
Formand, har jeg kunnet gaae til et større 
Antal Taxationsmænd, idet Formanden saa 
var den, der bragte Eensartetheden tilveie, 
hvorved jeg da« atter saae mig istand til at 
gjøre Hensynet til de locale Forhold stærkere 
gjældende, og saaledes skaffe Laansøgerne en 
Lettelse ved ikke at skulle søge Taxations1nændene 
for langt borte. Jeg skal, som sagt, gjenta- 

gende henstille, om det ikke vil være rigtigt 
at beholde Formandsinstitutionem som det er 
foreslaaet i Lovudkastet. 홢  Imod Udvalgets 
Forslag under Nr. 2 har jeg for mit Ved- 
kommende Intet at indvende. 홢- Jeg har 
tilladt mig at begjære deelt Afstemning over 
Udvalgets LEndringsforslag Nr. 4, idet det 
nemlig er min Mening, at det sidste Punk- 
tum i dette LEndritigsforslag helst maatte ud- 
gaae. 홢Som det staaer, synes det jo vel ikke 
at være af nogen betænkelig Beskaffenhed, idet 
det kun paalægger Amtsraadet at indhente 
Betænkning fra Sogneraadene, inden det fore- 
tager Valget af Taxationsmcendene Men 
for det Første anseer jeg det ikke i og for 
sig for rigtigt at paalægge Amtsraadene, hvilke 
Oplysninger de skulle indhente, inden de ud- 
føre det Hverv, man har troet at maatte lægge 
i deres Hænder. Det forekommer mig ikke 
at stemme med den Betydning, som den senere 
Lovgivning har tillagt A1ntsrciadene, at ville 
nægte dem sin Tillid i saa Henseende. Det 
maa jo dog fra Lovgivningstnagtens Side, 
som har lagt saa mange vigtige Sager i 
Amtsraadenes Hænder, ansees for givet, at 
den ogsaa kan tiltroe dem at ville indhente 
de fornødne Oplysninger, inden de skride til 
et saadant Valg. Dertil kommer, at jeg 
ganske vist har tænkt mig, at de Mænd, der 
skulle vælges til Taxationsmænd, især naar 
Antallet saa betydelig indskrænkes, maae blive 
Folk, der ere almindelig bekjendte ogsaa for 
det større Antal as Amtsraadets Lbiedlemmeys 
som følgelig kunne vælge efter deres person- 
lige Kjendskab og Overbeviisning og ikke be- 
høve at søge Oplysning hos Sogneraadene 
i denne Henseende. Man risikerer desuden 
let, at Amtsraadenes Valg ville blive fore- 
tagne med mindre Omhu, med mindre Æng- 
stelighed, om jeg maa sige, naar de have en 
saadan Liste fra Sogneraadene at gaae 
efter, idet de vel kunde tænkes at ville 
ansee deres Hverv for opfyldt, naar de af 
denne Liste have udtaget det Antal Niaend 
som der skal vælges, istedetfor at de, naar de 
vælge Folk, der ikke ere foreslaaede, maae efter 
deres egen Overveielse udtage dem blandt dem, 
de kjende. Det er jo ikke Oslkeniiigert med 
Ændringsforslaget at hindre dette, og i og 


